

Общество с ограниченной ответственностью  
«АГРИГАЗПОЛИМЕР»  
(ООО «Агригазполимер»)  
249030, Россия, Калужская обл., г. Обнинск,  
ул. Университетская, здание 50в  
телефон +7 (484) 3979617,  
e-mail: [quality@agrigaz.ru](mailto:quality@agrigaz.ru)

Испытательная лаборатория «ПЛАСТ ТЕСТ»  
ООО «Агригазполимер»  
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.210Б02 от 28.09.2015  
Адрес фактического места осуществления деятельности: 249030, Россия, Калужская обл., Обнинск г, Университетская ул., д. 50в, корпус 1, телефон +7 (484)3979617 доб. 462, e-mail: [testplast@agrigaz.ru](mailto:testplast@agrigaz.ru)



ТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЛ «ПЛАСТ ТЕСТ»

 С.В. Грязнова

## ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 153/23

от 07.11.2023

Дата проведения испытаний с 19.09.2023 по 31.10.2023

### СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПЫТЫВАЕМЫХ ОБРАЗЦАХ

Наименование образцов испытаний	Трубы напорные ONE PLUS из сшитого полиэтилена PE-Ха, в том числе с антидиффузионным (кислородным) слоем EVOH номинальными наружными диаметрами от 16 мм до 63 мм: Труба 20x2,8 PE-Ха EVOH Universal SDR 7,4 S3,2 EN ISO 15875 GOST 32415-2013
На соответствие	ГОСТ 32415-2013 "Трубы напорные из термопластов и соединительные детали к ним для систем водоснабжения и отопления. Общие технические условия" (п. 5.1.2 таб. 9 поз. 5)
Номер партии	25.09.22
Дата изготовления	25.09.2022
Дата получения образцов	28.08.2023
Документ об отборе образцов	Акт отбора образцов и идентификации продукции № 23071401/01 от 07.08.2023

### СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ ИСПЫТАНИЙ

Наименование и юридический/фактический адрес	Орган по сертификации ООО «Трубэксперт» (RA.RU.11НВ24 от 11.06.2019), 119530, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный Округ Очаково-Матвеевское, ш. Очаковское, дом 34, помещ. VI, комната 2, тел. 8 (499) 399-36-58, адрес электронной почты <a href="mailto:info@trubexp.ru">info@trubexp.ru</a>
Основание для проведения испытаний	Направление № 23071401/01 от 07.08.2023 Заявка б/н от 07.08.2023

### СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ ПРОДУКЦИИ

Наименование и юридический адрес изготовителя	Hongyue Plastic Group Co., Ltd No.81, Longhai Road, ETDZ, Qinhuangdao Citi, Hebei Province, Китай
---	--

Результаты испытаний относятся к образцам, предоставленным заказчиком и подвергнутым испытаниям.  
Скан-копия протокола предоставляется в Федеральную службу по аккредитации.  
ИЛ не осуществляет деятельность по отбору образцов.  
ИЛ не несет ответственность за информацию, предоставленную заказчиком (\*).  
Перепечатка протокола испытаний (полностью или частично) без согласия ИЛ «ПЛАСТ ТЕСТ» запрещена.

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ** Труба 20x2,8 PE-Xa EVONH Universal SDR 7,4 S3,2 EN ISO 15875 GOST 32415-2013

№.№	Наименование показателей	Единица измерения	Метод испытаний	Значение показателя по НД	Результаты испытания	Примечание
	Стойкость при постоянном внутреннем давлении при $(95\pm 1)^\circ\text{C}$ и начальном напряжении в стенке трубы 4,4 МПа ( <i>испытательное давление 14,7 бар</i> ), », не менее среда испытаний «вода в воде»	ч	ГОСТ ISO 1167-1 ГОСТ ISO 1167-2	1000	1004 без разрушений (во время и после испытаний герметичность не нарушена)	1 образец; тип заглушек – А условия кондиционирования: $(95\pm 1)^\circ\text{C} - 1$ ч свободная длина между заглушками = 250 мм средний наружный диаметр 20,1 мм, минимальная толщина стенки 2,87 мм

**Испытательное оборудование и средства измерения**

Наименование	Метрологические данные	Окончание срока действия
Стенкомер индикаторный С-10А	Свидетельство о поверке № С-БУ/31-08-2023/274154721	30.08.2024
Штангенциркуль, цифровой с глубиномером ЩЦЦ -I-150-0,01	Свидетельство о поверке С-БУ/31-08-2023/274178294	30.08.2024
Манометр МТИф 0 - 6 МПа	Свидетельство о поверке С-БУ/06-07-2022/170323757	05.07.2024
Стенд испытательный гидравлический мод. 1518 ПРТ	Аттестат № МА 0184395 (протокол аттестации № КГ25ЕМ-000351)	11.04.2025